



پیشرفت فیزیکی ۸۵ در صدی عملیات
لایروبی تالاب عینک رشت

۳



افزایش بیماری هاری به علت گاز گرفتگی سگ در مازندران

خرید حمایتی سبب زمینی تنها برای
محصولات با کیفیت است

دیده بانان آتش چگونه می توانند از گسترش
حریق جلوگیری کنند؟

میراث فرهنگی جزء اعتبارات ملی گرایی
انسان ها است



محرم در مازندران از مَجْمَعه گذاری تا گرد دِیه



از ماه محرم انجام می شود و در این آیین، تندیس «سرو غلم» بر روی آن قرار داده شده و اطرافش با پارچه های نذری مشکی و سبز تزئین می شود. هنگام برگزاری آیین علم پندار، مراسم نوحه خوانی و سینه زنی انجام و پس از آن عزاداران با جای و شربت پذیرایی می شوند. البته رسم های ماه محرم در مازندران تنها به روزهای منتهی به این ماه و در پیشوازی از آن خلاصه نمی شود و مردم این دیار شور و هیجان خاصی را در برگزاری پرشور مراسمات در این ماه دارند که از آن جمله اطعام دهی در دهه اول محرم است که این رسم در مساجد و تکایا برگزار می شود. این هیجان و علاقه برای میزبانی و پذیرایی از عزاداران حسینی به گونه ای است که در برخی مساجد آنقدر متقاضی برای اطعام دهی وجود دارد که باید از روزهای قبل نوبت اطعام دهی گرفته شود.

«غلم رخت دکاردن» مردم مازندران پیش از آغاز ماه محرم علم هایی را که در پشت بام تکایا قرار داده اند به حیاط تکیه یا مساجد می آورند و علم ها را با پارچه سفید می پوشانند و بدین صورت رسم علم رخت دکاردن (دکاردن در گویش مازندران به معنی پوشیدن است) را بجا می آورند.

این علم ها از روز هفتم به حلات مختلف و درب منازل روستاییان برده می شود و از آبی که بر روی علم ریخته شده به افراد داده می شود. براساس باور مردم این آب شفابخش و درمان درد و بیماری افراد است.

کارشناسان و پژوهشگران حوزه آداب و سنت های مازندران تاکید دارند که مراسمات ماه محرم در آیین و سنت های قدیمی ریشه دارد و همچنان نیز نقاط مختلف استان برگزاری این آیین ها را انجام می دهند.

آنها معتقدند که ماه محرم را می توان جلوه گاه و نمایشگاهی از بروز و ظهور سنت های ریشه دار مردم این دیار دانست چرا که رسومی در این ماه اجرا می شود که ریشه در سالهای دور دارد و مردم مازندران مراسم ماه محرم را تنها به آغاز این ماه خلاصه نمی کنند و پیش از شروع ماه با انجام رسومی همچون تشت گذاری، گرد دِیه و علم رخت دکاردن مقدمات برگزاری عزاداری پرشور و هیجان را در استان ایجاد می کنند.

حتی این فراهم کردن مقدمات پیش از ماه محرم و در طول سال هم می باشد بطوریکه افراد براساس مشاغل که در آن مشغول هستند داماد یا کشاورز به نیت این ماه تعدادی از دامها و یا برنج تولیدی خود را برای اطعام دهی در این ماه نذر می کنند.

روزهای تاسوعا و عاشورا تدارک دیده، و سپس غذاها را داخل سینی بزرگی به نام «مجمعه» قرار داده و در حسینییه و محل عزاداری، از عزاداران پذیرایی می کنند. مجموعه های حاوی غذا، ابتدا در آشپزخانه حسینییه یا مسجد جمع آوری و پس از عزاداری و اقامه نماز ظهر، هر مجمع میان ۲ تا ۴ نفر از عزاداران قرار داده می شود. البته به غیر از این رسم در برخی مناطق مازندران در روز تاسوعا اطعام دهی به شیوه خاص خودش اجرا می شود به طوری که در این روز اهالی روستا با باز گذاشتن درب منازل خود میزبان عزاداران حسینی هستند و اطعام دهی را در منزل خود انجام می دهند. در روستای لاریم جویبار، سورک در ساری و ارطه در قائمشهر این رسم از سوی اهالی این مناطق اجرا می شود و همیشه در روز تاسوعا این مناطق مملو از عزاداران حسینی از اقصی نقاط مازندران و حتی استان های دیگر می باشد.

«گرد دِیه» دیگر آداب و رسوم سنتی ماه محرم در مازندران به شمار می رود که گردگیری و پاک کردن سیاهی های ناشی از دود وسایل گرمایشی در تکایا و روستاهای مازندران از دیگر فعالیت هایی است که مردم مازندران پیش از آغاز ماه محرم برای پیشوازی از این ماه عزیز انجام می دهند و برای همین با پاک کردو رفت و روب این مکان ها رسم دیرین گرد دِیه (دیه در گویش مازندران به معنی دود یا دوده است) را اجرا می کنند.

آیین «طشت گذاری» از جمله سنت هایی است که میان آذری زبانان مقيم مازندران رواج داشته و در آستانه ماه محرم در نقاط مختلفی که آذری زبانان سکونت دارند، با برنامه ریزی و سوز و گداز خاصی برگزار می شود.

اگر چه به طور کلی سنت طشت گذاری آذری ها قدمت ۶۰۰ ساله دارد، اما در مازندران قدمت آن در مناطق مختلف متفاوت بوده به طوری که در شهرستان بهشهر این مراسم حدود ۱۰۰ و در شهرستان قائم شهر حدود ۵۰ سال پیشینه دارد.

فلسفه برگزاری آیین طشت گذاری به واقعه کربلا باز می گردد، به زمانی که کاروان امام حسین (ع) با کاروان یزید بن معاویه به فرماندهی حر ابن یزید ریاحی برخورد می کند. به دلیل درخواست لشکر حر از لشکر امام حسین (ع) برای آبه امام دستور می دهند تا در طشت های مختلف آب ریخته تا لشکریان و اسبهای دشمن سیراب شوند. آذری های مازندران با برگزاری این آیین، یاد وفاداری آن امام بزرگوار را گرامی داشته و عزاداری حسینی را به طور رسمی چند روز قبل از ماه محرم آغاز می کنند.

«غلم بُندی»، آیینی است که به طور معمول در برخی از مناطق مازندران، چند روز قبل



مازندران که عنوان دیار علویان بر پیشانی آن می درخشد در حفظ و پاسداشت مراسمات مذهبی به داشته های و آیین های سنتی و قدیمی خود همچنان پایبند است و این روزها و با آغاز ماه محرم برگزاری آیین های سنتی در این استان رونق دارد.

مردم دیار علوی و ولایتمدار مازندران مانند دیگر استان های کشور، هر ساله در ماه محرم به شیوه های گوناگون، در سالگرد شهادت سرور و سالار شهیدان ابا عبدالله الحسین (ع) و یاران با وفایش به سوگواری می نشینند و در برخی نقاط از جمله آذری زبان های شهرستان قائمشهر پیش از رسیدن ماه محرم با برگزاری آیین سنتی «تشت گذاری» خود را برای برگزاری مراسم های این ماه آماده می کنند.

آنچه در آداب و سنت های قدیمی مازندرانی ها که در ماه محرم برگزار می شود بیشتر بارز و هویداست، دلدادگی و ارادت خاص مردم این دیار دلباخته به امام حسین است که در آیین های این ماه تجلی می کند.

اعتقاد مازنی ها به ماه محرم تا بدانجاست که از شستن علم های تکایا و نوشیدن آن آب به نیت شفای بیماران و سلامتی بهره می گیرند و یا گوسفندهایی که نذر اطعام دهی مجالس امام حسین (ع) شدند در ماه محرم از بیلاقیات آورده می شود تا در روستاها ذبح و پخت شود، از کشاورزانی که در زمان کشت برنج بخشی از محصول شالیزارهای خود را نذر اطعام دهی مجالس محرم می کنند تا آن روستایی که با وجود نداشتن زمین از نیروی جسمی خود برای خدمتگزاری در این ماه استفاده می کند و در اجرای رسم «گرد دِیه» در غیر روستای (ع) مساجد و تکایا شرکت می کند.

البته این ارادت و علاقه مازندرانی ها به ماه محرم از دیر باز در میان مردم این دیار وجود داشته است به طوری که بخش عمده نیت واقفان موقوفات استان به اطعام دهی مجالس عزای امام حسین (ع) اختصاص دارد.

بخشی از آیین های سنتی مازندران در این ماه قدمت دیرینه چند ساله دارد که از آن جمله مجمعه گذاری رسم اطعام دهی همگانی که در برخی از نقاط این استان اجرا می شود.

مجمعه گذاری از جمله همین رسم های اطعام دهی همگانی در مازندران است با قدمت ۲۰۰ ساله در مناطق شرقی مازندران اجرا می شود. این آیین بیشتر در روستاهای مناطق کوهستانی و بیلاقی مازندران برگزار شده، اما مشهورترین و جا افتاده ترین شیوه مجمع گذاری استان، مربوط به روستای «کوهستان» از توابع شهرستان بهشهر است. در این آیین، خانم های روستای غذاهای مختلفی برای پذیرایی از عزاداران حسینی در



۴۷ دستگاه اجرایی مازندران به سامانه «شئون» متصل شدند



دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر مازندران از اتصال ۴۷ دستگاه اجرایی استان به سامانه شئون خبر داد.

به گزارش مهر حجت الاسلام مرتضی احمدی در گفتگو با خبرنگاران از مردم خواست تا شکایت تخلفات خود را از دستگاه‌های اداری در سامانه این ستاد ثبت کنند، افزود: تاکنون ۴۷ دستگاه به پنل مدیریتی این ستاد با عنوان شئون متصل شدند و این تعداد تا پایان به ۱۵۰ دستگاه خواهد رسید.

وی نظارت مردم بر مردم را از دیگر مزیت‌های سامانه شئون ذکر کرد و گفت: مازندران در اتصال به سامانه شئون پیشگام است.

دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر مازندران با بیان اینکه این ستاد طبق قانون عمل می‌کند، یادآور شد: طی سه ماه اخیر در زمینه نظارت مردم بر مردم ورود و با مدیران متخلف نیز برخورد کردیم.

حجت الاسلام احمدی با اظهار اینکه دستگاه‌های مختلف عضو ستاد امر به معروف و نهی از منکر هستند یادآور شد: در زمینه برخورد با بدحجابی بسیج وظیفه تذکر لسانی دارد و در صورت قانون گریزی فراجا موظف به برخورد است.

دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر مازندران با اشاره به اینکه این ستاد در زمینه ترک فعل رود پیدا می‌کند تصریح کرد اصل کار ستاد انتظامی نیست بلکه ما کار ستادی برنامه‌ریزی را انجام می‌دهیم.

حجت الاسلام احمدی تأکید بر اینکه مدیران دستگاه‌های اجرایی باید با ناهنجاری‌های برخورد کنند ادامه داد ستاد از گروه‌ها و تشکل‌های مطالبه‌گر قانونمند حمایت خواهد کرد.

وی از تشکیل تشکل‌های مبارزه با فساد اداری و غیر اداری در استان خبر داد و گفت: گروه‌ها و تشکل‌های مطالبه‌گر باید آموزش‌های لازم را فرا بگیرند. وی افزود: بنا داریم تشکل منحصر به فردی با نام تشکل اصحاب رسانه در ستاد امر به معروف و نهی از منکر آندازی کنیم و همه خبرنگاران و از خواب رسانه بتوانند مدیران استان را پاسخگو کنند و اگر مدیر پاسخگو نبود خبرنگار اقدام به نهی از منکر کند.

حجت الاسلام احمدی یادآور شد: ۱۹ دستگاه عضو ستاد امر به معروف و نهی از منکر هستند تصریح کرد.



افزایش بیماری هاری به علت گاز گرفتگی سگ در مازندران

مدیرکل پزشکی قانونی مازندران از افزایش ۴۰ درصدی مصدومین ناشی از سگ گرفتگی طی ۳ ماه امسال خبر داد.

میزان گاز گرفتگی سگ افزایش یافته و مرگ و میر ناشی از آن به علت بیماری هاری نیز افزایش یافته است. به طوریکه کارشناسان بهداشتی مازندران گفته‌اند، بعد از ۲۰ سال بیماری هاری را شاهد هستیم.

عباسی گفت: طی سه ماه امسال ۴۲ مصدوم ناشی از گاز گرفتگی سگ برای بررسی صدمات و جراحات به پزشکی

قانونی مراجعه کردند که این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۴۰ درصد افزایش داشت.

به گزارش روابط عمومی اداره کل پزشکی قانونی استان مازندران، علی عباسی با بیان اینکه که از این موارد ۲۸ نفر مرد و مابقی زن هستند، افزود: بیشترین سن مصدومین ناشی از گاز گرفتگی سگ بین ۲۱ تا ۵۰ سال با ۹ نفر و کمترین سن ۱۱



تا ۲۰ سال با ۵ نفر گزارش شده است. تنکابن بیشترین گاز گرفتگی سگ مدیرکل پزشکی قانونی استان تصریح کرد: بر اساس آمار ارجاعی از مراکز استان بیشترین آمار گاز گرفتگی سگ مربوط به شهرستان‌های تنکابن با ۱۲، قائمشهر با ۶، آمل و ساری هر کدام با ۵ مورد و کمترین آن مربوط به شهرستان‌های نور، بابلسر و میانرود هر کدام با یک مورد

گزارش شده است.

گفتنی است در سال گذشته (هزار و چهارصد و دو) ۱۲۳ مصدوم ناشی از گاز گرفتگی سگ برای بررسی صدمات و جراحات به پزشکی قانونی مراجعه کردند که ۸۷ نفر مرد و مابقی زن هستند.

استاندار مازندران:

تکمیل بیمارستان گلوگاه شتاب گرفت



استاندار مازندران با بیان این که قول اعتبار برای تکمیل بیمارستان ثامن الائمه شهرستان گلوگاه در شرق مازندران گرفته شد، گفت: تا پایان سال جاری نیمی از ساختمان این بیمارستان تکمیل خواهد شد. به گزارش ایرنا، یوسف نوری در بازدید از بیمارستان در حال ساخت ثامن الائمه شهرستان گلوگاه در جمع خبرنگاران اظهار

هر گونه اعتبار دولتی برای ساخت این بیمارستان منوط به همین مجوز است، ادامه داد: بعد از صدور مجوز ماده ۲۳ روند تکمیل بیمارستان گلوگاه در شرق مازندران سرعت می‌گیرد. نوری اضافه کرد: هماهنگی‌ها برای جذب اعتبار جهت تکمیل بیمارستان ثامن الائمه انجام شد و مشکلی در این خصوص وجود

بارش آتش بر تن پوش سبز مازندران

هواشناسی مازندران با اشاره به استقرار سامانه پایداری جوی، پیش‌بینی کرد که میانگین دمای هوای مازندران در چند روز آینده به ۳۵ درجه سانتی‌گراد بالای صفر برسد. به گزارش خبرنگار ایرنا، طبق پیش‌بینی هواشناسی، مازندران از امروز یکشنبه تا روز سه‌شنبه در مناطق ساحلی و جلگه‌ای تداوم هوای گرم و شرجی را دوباره تجربه خواهند کرد و شرایط جوی استان در طی این مدت در ارتفاعات در ساعات بعدازظهر با افزایش ابر

و وزش باد و در ارتفاعات نیمه غربی نیز با رگبار و رعد و برق همراه خواهد بود. هواشناسی با اشاره به کاهش خفیف دمای هوا طی روزهای دوشنبه و سه‌شنبه هفته جاری، پیش‌بینی کرد که در روز چهارشنبه هفته جاری با تقویت جریانات گرم جنوبی دوباره شاهد گرم‌تر شدن هوا خواهیم بود. جدول پیش‌بینی پنج روزه هواشناسی نشان می‌دهد که میانگین دمای هوا در مناطق مرکزی و شرقی از امروز تا روز

سه‌شنبه هفته جاری بین ۳۳ تا ۳۵، مناطق غربی بین ۳۰ تا ۳۱ و در مناطق کوهستانی و ارتفاعات نیز بین ۲۴ تا ۲۹ درجه سانتی‌گراد بالای صفر در نوسان خواهد بود. براساس تجزیه و تحلیل آخرین نقشه‌های پیش‌یابی هواشناسی، وضعیت جوی مازندران از امروز یکشنبه تا روز سه‌شنبه صاف تا نیمه ابری و در ساعات بعدازظهر در ارتفاعات نیمه غربی با رگبار و رعد و برق پرکننده و وزش باد پیش‌بینی شده است. داده‌های دریافتی از ایستگاه‌های هواشناسی نشان می‌دهد که ساری مرکز مازندران با ثبت دمای ۳۵.۶ و آلاشت با ۲۵.۷ درجه سانتی‌گراد بالای صفر به ترتیب گرم‌ترین

و خنک‌ترین مناطق مازندران در طی ۲۴ ساعت گذشته بودند. دمای هوای شهر ساری مرکز مازندران امروز در گرم‌ترین ساعات به ۳۴ درجه سانتیگراد بالای صفر می‌رسد که این میزان در مقایسه با روز گذشته حدود ۲ درجه کاهش نشان می‌دهد. وضعیت امروز دریای خزر نیز همراه با موج کوتاه و باد ضعیف پیش‌بینی شده است.

۱۳۴ هزار مشترک مازندرانی مشمول پاداش صرفه‌جویی برق شدند

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق مازندران گفت: از مجموع یک میلیون و ۶۱۰ هزار مشترک برق استان مازندران، تاکنون ۱۳۴ هزار مشترک که در مصرف برق خود نسبت به دوره مشابه سال قبل صرفه‌جویی کرده بودند، مشمول دریافت پاداش شدند. حسینی کارنامی در جمع خبرنگاران مبلغ

این پاداش را ۱۴ میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: این مبلغ به صورت بستانکاری در قیوض برق این مشترکان اعمال شده است و این روند اعطا پاداش‌ها برای همه مشترکینی که بتوانند نسبت به سال قبل صرفه‌جویی داشته باشند، ادامه‌دار خواهد بود.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق مازندران با بیان اینکه طرح پرداخت پاداش به مشترکان کم‌مصرف از سال گذشته در این استان آغاز شده است، افزود: در سال جاری با توجه به افزایش گرمای هوا و نیاز به مدیریت مصرف برق، این طرح با جدیت بیشتری دنبال شد و شاهد استقبال

خوب مشترکان از این طرح بودیم. به گفته رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق، در بخش خانگی علاوه بر طرح سال‌های گذشته مبنی بر ارائه پاداش صرفه‌جویی به میزان ۲۰۰۰ تومان به ازای هر کیلووات ساعت با راه‌اندازی پویش «جا انرژی» برای کسانی

که مصارف خود را کاهش دهند و نرم‌افزار کاربردی با انرژی را نصب کنند، به قید قرعه، جوایز ارزنده‌ای اهدا خواهد شد. وی در پایان از مشترکان برق استان مازندران خواست با رعایت مصرف بهینه، به ویژه در ساعات اوج مصرف به پایداری شبکه برق استان در پیک تابستان کمک کنند.



علی عباسی با بیان اینکه که از

این موارد ۲۸ نفر مرد و مابقی

زن هستند، افزود: بیشترین سن

مصدومین ناشی از گاز گرفتگی

سگ بین ۳۱ تا ۵۰ سال با ۹ نفر

و کمترین سن ۱۱ تا ۲۰ سال با ۵

نفر گزارش شده است.

خبر



شهردار رشت خبر داد؛

**بیشرفت فیزیکی ۸۵ درصدی
عملیات لایروبی تالاب عینک رشت**

شهردار رشت از پیشرفت فیزیکی ۸۵ درصدی در بخش لایروبی، پشته گذاری و بازسازی تالاب عینک خبر داد و گفت: رستوران دریایی در بستر تالاب عینک رشت ساخته می‌شود. رحیم شوقی با اشاره به اجرای طرح لایروبی و ساماندهی تالاب عینک رشت، اظهار کرد: قرار داد حق الانتفاع تالاب عینک پس از جلسات فراوان بین شهرداری و آب منطقه‌ای در ۵ فروردین ۱۴۰۲ منعقد و شهرداری با تمام امکانات به این عرصه ورود کرد. وی از رفع ۳۹ مورد معارض مرتبط با تالاب عینک رشت خبر داد و افزود: عملیات اجرایی لایروبی، بازو پشته سازی توسط پیمانکار از سوی شهرداری منطقه ۴ صورت گرفت. شهردار رشت با بیان اینکه وسعت تالاب عینک از ۲.۲ هکتار به ۸.۳ هکتار افزایش یافته است، گفت: افزایش وسعت تالاب عینک متأثر از رفع معارض پهنه شماره ۳ بوده که امیدواریم در پهنه شماره ۲ نیز این اتفاق بیفتد. شوقی، پشته گذاری را از دیگر اقدامات مسیر ساماندهی تالاب عینک برشمرد و بیان کرد: سرعت بخشی به کار ساماندهی تالاب عینک از مطالبات جدی رشتوندان است.

خبر



فرمانده سپاه قدس گیلان تاکید کرد؛

**لزوم تبیین و پیاده سازی اهداف
مهم قیام عاشورا در جامعه**

فرمانده سپاه قدس گیلان با تاکید بر لزوم تبیین و پیاده سازی اهداف مهم قیام عاشورا در جامعه گفت: شناخت مکتب عاشورا و هدف قیام امام حسین (ع) بسیار اهمیت دارد. سردار حمید دامغانی در همایش تکریم از پیرغلامان حسینی در زورخانه امام علی (ع) رشت اظهار کرد: زورخانه پیونددهنده ورزش و فرهنگ دینی است و برگزاری این همایش در این مکان بسیار ارزشمند و قابل ستایش است. فرمانده سپاه قدس گیلان با تاکید بر لزوم ترویج فرهنگ عاشورایی در ابعاد مختلف اضافه کرد: پیوند فرهنگ ورزش زورخانه ای با مکتب حسینی به ترویج شعار اسلامی کمک می‌کند. سردار دامغانی با اشاره به اهمیت شور همراه با شعور حسینی بیان کرد: شناخت مکتب عاشورا و هدف قیام امام حسین علیه السلام بسیار اهمیت دارد. به گفته وی، بازخوانی حادثه عاشورا باید با تبیین اهداف قیام امام حسین علیه السلام توأم باشد.

خبر



**تعمیر و راهاندازی یک دستگاه
جرثقیل ریلی ساحلی منگان در
مجتمع بندری انزلی**

معاون فنی و مهندسی اداره کل بنادر و دریانوردی استان گیلان از تعمیر و راهاندازی یک دستگاه جرثقیل ریلی ساحلی ۱۵ تنی منگان در مجتمع بندری انزلی با بهره‌گیری از توان متخصصان و مهندسان داخل کشور خبر داد. بهرام زراعت طلب در گفت‌وگو با ایسنا با اعلام این خبر، اظهار کرد: این جرثقیل به منظور افزایش توان عملیاتی و لجستیکی مجتمع بندری انزلی با اعتبار ۱۴ میلیارد ریال مورد تعمیرات اساسی قرار گرفت. وی افزود: اسکراب و رنگ‌آمیزی سازه، تغییر سیستم کنترل الکتریکی، تعمیر و بازسازی تابلوهای برق، سرویس الکترو موتورها و گیربکس‌ها و همچنین تعمیر اتصالات بالاسر از جمله اقدامات انجام شده بر این جرثقیل بود. معاون فنی و مهندسی اداره کل بنادر و دریانوردی استان گیلان با اشاره به مزایای استفاده از جرثقیل ریلی منگان، تصریح کرد: پایین بودن استهلاک و هزینه‌های تعمیر و نگهداری، جلوگیری از آلودگی محیط زیست به دلیل برقی بودن و همچنین استفاده حداکثری از توان تجهیزات موجود اداره کل از جمله مزایای استفاده از این جرثقیل است.

خرید حمایتی سیب زمینی تنها برای محصولات با کیفیت است

امسال کاهش تولید سیب‌زمینی هم نتوانست مشکلات کشاورزان گلستانی در زمان فروش این محصول را حل کند و قصه‌ای پر غصه ضرر و زیان کشاورزان بار دیگر تکرار شد.

کشاورزان گلستانی تکرار شد.

محمد قربانی کشاورز روستای نوده ملک گرگان در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا با اشاره به اینکه تولید هر کیلو سیب زمینی برای کشاورز ۱۰ هزار تومان هزینه دارد، گفت: من امسال حدود یک هکتار سیب‌زمینی کشت کردم و در تاریخ ۱۵ خرداد محصول زمینم را برداشت و با قیمت هر کیلو سه هزار تومان در بازار فروختم. وی تصریح کرد: گرمای هوا و پرور آفت راندمان تولید محصول سیب زمینی را نسبت به سال‌های قبل کاهش داده بود که این مسأله باعث زیان دوچندانی من شد.

سیب زمینی کشاورزان گلستانی خوراک دام شد

این کشاورز گلستانی ادامه داد: من زمین و ادوات کشاورزی داشتم با این حال تنها بخش کوچکی از هزینه کشت را گرفتم و ضرر و زیان زیادی دیدم اما برخی از کشاورزان هستند که در زمین‌های اجاره‌ای این محصول را می‌کارند و به دلیل نداشتن ادوات کشاورزی هزینه زیادی بابت اجاره، کاشت و برداشت متحمل می‌شوند، بسیاری از این کشاورزان امسال نتوانستند حتی هزینه برداشت محصول خود را تأمین کنند و سیب زمینی را در اراضی خود رها کردند تا خوراک دام شود.

قربانی افزود: در یک اتفاق عجیب‌تر امسال کشاورزی که در مجاورت اراضی من سیب‌زمینی کشت کرده بود علی‌رغم پرداخت هزینه بالای برداشت محصول هیچ مشتری برای فروش محصول خود پیدا نکرد و در نهایت سیب زمینی‌های برداشت شده را رایگان بین کشاورزان و مردم توزیع کرد. خرید حمایتی سیب زمینی تنها برای محصولات با کیفیت است کشاورز گلستانی در پاسخ به سؤال خبرنگار ایسنا مبنی بر اینکه چرا محصول خود را به مراکز خرید حمایتی سیب زمینی کهه هر کیلو ۸ هزار تومان بود تحویل ندادند،

سیب‌زمینی از محصولاتی است که اگر کاشت آن به صورت مدیریت شده باشد، می‌تواند سود خوبی را را عاید کشاورزان کرده و نیاز بازار را هم مرتفع کند.

سیب‌زمینی اما در گلستان ماجرای عجیبی دارد، یکسال آنقدر قیمت سیب زمینی پایین است که حتی جوابگوی هزینه برداشت محصول را هم نمی‌دهد و کشاورزان مجبور می‌شوند دسترنج خود را در زمین رها کرده یا خوراک دام کنند و سال دیگر کشاورزان از کشت آن واهمه می‌کنند و آنقدر محصول کم شده و قیمت‌ها بالا می‌رود که مردم توان خرید سیب زمینی را ندارند.

کشاورزان گلستانی معتقد هستند کشت سیب زمینی ریسک بسیار دارد، یا تو را ثروتمند می‌کند و یا چنان ضرر و زیانی به شما می‌رساند که تمام سرمایه زندگی را هم از دست می‌دهید.

استان گلستان حدود یک ماه سیب‌زمینی تازه خوری مورد نیاز کشور را تأمین می‌کند. برداشت سیب‌زمینی در این استان اوایل خردادماه آغاز شده و به مدت یک ماه ادامه دارد.

طبق الگوی کشت ارائه شده از سوی جهاد کشاورزی استان، کشاورزان گلستانی می‌توانند تا سقف پنج هزار هکتار سیب‌زمینی کشت کنند و این سطح از کشت جوابگوی بازار خواهد بود ولی اگر بیش از این مقدار کشت کنند بیش از نیاز بازار بوده و موجب کاهش قیمت این محصول خواهد شد.

طبق اعلام کارشناسان جهاد کشاورزی، کشاورزان گلستانی امسال حدود ۵ هزار هکتار از اراضی خود را به کشت سیب زمینی اختصاص دادند، این به معنی آن است که الگوی کشت را رعایت کردند، علاوه بر آن بخشی از سیب زمینی استان دچار آفت فوزاریوم شده و تولید را کاهش داد اما باز هم داستان غم‌انگیز ضرر و زیان

تصریح کرد: حدود ۱۰۰ هزار تن برداشت سیب زمینی در استان داشتیم که با توجه به بیماری قارچی و برداشت زودهنگام شاهد کاهش برداشت این محصول نسبت به سال‌های گذشته بودیم.

رئیس انجمن سیب زمینی کاران گلستان گفت: پیشنهاد ما به مسئولان این بود که مجوز صادرات ۱۰ هزار تن سیب زمینی را در استان صادر کنند و این صادرات به صورت پلکانی دو هزار تنی باشد تا هم مشکل کشاورزان حل شود و هم تعادل قیمت در بازار داخل حفظ شود اما به این پیشنهاد ترتیب اثر داده نشد و شاهد ضرر و زیان کشاورزان بودیم.

با خرید تضمینی مخالف هستیم
مقصودلو با تأکید بر اینکه با خرید تضمینی مخالف هستیم و اگر دولت نیز وارد شود باید سیب زمینی با قیمت توافقی و حمایتی از کشاورزان خریداری شود، گفت: تنها راه حل مشکل سیب زمینی کاران استان، آزاد کردن صادرات است در غیر این صورت حاصل دسترنج سیب زمینی کاران هرساله به هدر خواهد رفت.

روند خرید سیب زمینی در گلستان کند است

وی با بیان اینکه دولت به منظور حمایت از کشاورزان گلستانی طرح خرید حمایتی از قرار هر کیلوگرم ۸ هزار تومان را در گلستان اجرا کرد اما روند خرید حمایتی سیب زمینی در گلستان بسیار کند است، افزود: هر ساله تا اوایل تیرماه سیب زمینی گلستان برداشت می‌شد اما روند خرید همچنان با کندی پیش می‌رود و پیش‌بینی می‌شود تا ۱۰ روز آینده ادامه داشته باشد. دبیر خانه کشاورز گلستان نیز در این خصوص به خبرنگار ایسنا گفت: کشاورزان گلستانی امسال الگوی کشت را رعایت نکرده و بیش از آن کشت کردند و علاوه بر آن همزمان رسی سیب زمینی گلستان با استان‌های دیگر داشتیم که مزید بر علت

شد، گفت: قیمت خریدتضمینی سیب زمینی که در شورای سیاست‌گذاری قیمت به تصویب رسیده بود هر کیلو ۵ هزار تومان بود اما به دلیل آنکه قیمت تمام شده سیب زمینی برای کشاورزان بیشتر بود دولت سازمان تعاون را مجاب کرد سیب زمین کشاورزان را با قیمت حمایتی هر کیلو ۸ هزار تومان از کشاورزان خریداری کند.

وی توضیح داد: سیب زمینی که دولت با نرخ ۸ هزار تومان از کشاورزان خریداری می‌کند باید کیفیت و استانداردهای لازم را داشته باشد تا قابلیت ذخیره در سردخانه را داشته باشد به همین دلیل برخی کشاورزان که محصول با کیفیت نداشتند نتوانستند محصول خود را به سازمان تعاون روستایی تحویل دهند.

ایمانی تصریح کرد: زمان برداشت متعارف سیب زمینی ذر گلستان به پایان رسیده اما برخی از کشاورزان به امید افزایش قیمت بازار هنوز محصول خود را برداشت نکرده‌اند، افزود: این برداشت دیر هنگام کیفیت سیب زمینی آن‌ها را کاهش داده و باعث کاهش شدید قیمت در بازار شده و علاوه بر آن دولت نیز به دلیل کیفیت نامطلوب محصول آن‌ها را خریداری نمی‌کند.

وی به کشاورزان با اشاره به اینکه کشاورزان باید کشت سیب زمینی را مطابق با نیاز کشور و الگوی کشت انجام دهند تا با مشکل فروش محصول مواجه نشوند، افزود: دولت نیز باید به موقع وارد شده و در مواقعی که با مازاد تولید مواجه هستیم اقدام به صادرات محصول کند تا دست رنج کشاورزان به یغما نرود.

سیب زمینی محصولی با مصرف آب تقریباً بالا بوده و اگر قرار است در این شرایط بی‌آبی سیب زمینی تولید شده، خوراک دام شود، خیانت به کشاورزی کشور است و باید هرچه سریعتر جلوی تکرار آن گرفته شود.

خبر

**۴۵ بقعه متبرکه
گلستان میزبان عزاداران
حسینی است**



مدیرکل کل اوقاف و امور خیریه گلستان از برگزاری ویژه برنامه‌های محرم در ۴۵ امامزاده استان خبر داد.

حجت الاسلام حسین مهدیان در جمع خبرنگاران اظهار کرد: امسال ویژه برنامه‌های محرم با عنوان «سوگواره بصیرت عاشورایی» در بیش از ۴۵ بقعه شاخص گلستان اجرایی می‌شود.

وی با اشاره به اینکه بیش از ۷۰ درصد از موقوفات با نیت مذهبی و سوگواری حسینی به ثبت رسیده است، افزود: بخش عمده‌ای از این موقوفات در زمان معاصر و رژیم استبدادی بوده که بسیاری از مظاهر اسلامی از جمله حجاب و تعزیه‌خوانی مخالفت می‌کردند اما علمای زیادی مردم را تشویق می‌کردند که موقوفات خود را در زمینه تقویت کارهای معنوی و بصیرت‌افزایی در جهت نشر ارزش‌های عاشورایی وقف کنند. مدیرکل اوقاف گلستان گفت: برنامه‌های سوگواره بصیرت عاشورایی از تاریخ ۱۷ تیر تا ۱۴ شهریور ۱۴۰۳ در امامزادگان و بقاع متبرکه سراسر کشور در سه سطح اجرا می‌شود.

مهدیان به ویژه برنامه‌های پیش‌بینی شده در دهه اول محرم امسال اشاره کرد و گفت: برنامه‌های مشترکی با عنوان بصیرت عاشورایی و شمیم حسینی در راستای اجرای نیات واقفین خیر اندیش با همکاری دستگاه‌های فرهنگی، تشکل‌های مردمی و جهادی، هیئت امنای اصحاب وقف و بقاع متبرکه در ۴۵ بقعه متبرکه در استان اجرا خواهد شد.

مدیر کل اوقاف گلستان به برگزاری همایش محلی من العسل ویژه دانش‌آموزان و نوجوانان حسینی اشاره کرد و گفت: این برنامه در تأسی از نوجوانان عاشورایی و گرمیاداشت یاد و نام حضرت قاسم بن الحسن (ع) و با هدف آشنایی نوجوانان با فرهنگ عاشورا برگزار می‌شود.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه گلستان گفت: همایش رهروان زینبی ویژه بانوان با هدف تبیین سیره و شخصیت حضرت زینب (س)، تشریح خطبه آن حضرت در کوفه از ویژه برنامه‌های تدوین شده دیگر است.

مهدیان همچنین به برگزاری همایش شیرخوارگان حسینی، اقامه نماز جماعت به ویژه در عاشورا و تاسوعا در بقاع متبرکه از دیگر برنامه‌های اجرای در ماه محرم با ظرفیت بقاع متبرکه و اماکن مذهبی برشمرد و گفت: بیش از ۶۰ مبلغ روحانی برای فعالیت‌های شهری و روستایی این استان اعزام می‌شوند.

مدیر کل اوقاف و امور خیریه افزود: میزبانی از عزاداران و دستجات عزاداری، راه اندازی کاروان عزاداری و هیأت نوجوانان عاشورایی، سخنرانی و عزاداری با همکاری هیأت در بقاع متبرکه برپایی خیمه‌های معرفت با حضور مبلغین اعزامی و بخش آنلاین مراسم‌های شاخص از رسانه ملی، استانی و مجازی از دیگر برنامه‌های این طرح است.

۳۰۰ راننده کامیون مازندرنی در اربعین خدمات رسانی کردند

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای مازندران گفت: ۳۰۰ راننده کامیون در اربعین سال گذشته به زائران حسینی خدمات رسانی کردند. به گزارش جویبار، حسن جهانبان در نشست با مدیرکل حفظ آثار مازندران با اشاره به اینکه تلاش داریم مجاهدت رانندگان دوران دفاع مقدس دیده شود، بر لزوم تکرم این قشر تأکید کرد و گفت: ۳۰۰ راننده کامیون استان در اربعین سال گذشته خدمات رسانی کردند. وی از نصب تابلوهایی با عنوان «طریق الرضا» در جاده‌های مازندران خبر داد.



عمیق‌ترین احتیاج طبیعی بشریت کمال‌یابی است. هر کس بخواهد این نیاز طبیعی را برآورد وظیفه دارد در راه پیشرفت بشریت فعالیت‌ها همکاری کند.



گروکشی از بیماران در بیمارستان‌های خصوصی مازندران

مراجعه کرد. او با این ذهنیت که بیمارستان موردنظر طرف قرارداد با شرکت بیمه تکمیلی طرف قراردادش است با خیالی آسوده به این مرکز درمانی مراجعه کرد. وی اظهار کرد: بیمه است که چند روز قبل از بستری در این بیمارستان با نماینده بیمه تکمیلی خود حرف زدم و درباره میزان هزینه بیمارستان و میزان پرداخت مبلغ حرف زدم و آنها اعلام کردند به غیر از هزینه اندک لباس جراحی و غذای بیمار و همراه بیمار مابقی هزینه‌ها توسط بیمه تکمیلی در زمان پذیرش صفر می‌شود. وی ادامه داد: با این ذهنیت که قرار نیست رقم زیادی برای بستری در این بیمارستان پرداخت کنم با رقم ۳۰۰ میلیون ریالی در کارت بانکیم به بیمارستان مراجعه کردم اما در هنگام پذیرش موضوع شکل دیگری رقم خورد. به گفته این بانوی مازندرنی در آن روز با وجود کسر مبالغ بیمه پایه تامین اجتماعی و بیمه تکمیلی، پذیرش بیمارستان رقم هزینه درمانی را فراتر از رقم معمول محاسبه کرد و فراتر از پیش بینی‌ها مبادرت به دریافت وجه کرد. وی گفت: کارکنان پذیرش این بیمارستان در پاسخ به این سوال که چرا اینقدر هزینه زیادی دریافت کردید؟ گفتند که مابقی وجه در زمان ترخیص به شماره کارت بانکی که می‌دهید برگشت می‌کند.

وی افزود: که البته هزینه ۲۰۰ میلیون ریالی جراحی با وجود کسر هزینه بیمه تامین اجتماعی و بیمه تکمیل به میزان ۲۴۰ میلیون محاسبه شد و مجبور شدم در آن روز با قرض کردن از دوست و آشنا هزینه بستری را پرداخت کنم و البته سه روز بعد از ترخیص مبلغ اضافی دریافت شده به حسابم برگشت داده شد. بیمار دیگری که در نزدیکی باجه پذیرش یکی از بیمارستان‌های خصوصی با فرد دیگری حرف می‌زد نیز به همین مشکل مواجه بود. او اعلام کرد: چند روز قبل مادرش برای انجام جراحی در این بیمارستان بستری شد و بعد از کسر هزینه بیمه‌های پایه و تکمیل باجه پذیرش این بیمارستان مبلغ میلیونی دریافت کرده‌اند. وی ادامه داد: با وجود اینکه جراحی مادرم انجام و مرخص شد بعد از چند روز سپری شدن ترخیص وی اما مابقی وجه به حساب برگشت نکرده و پیگیری برای این امر هنوز به نتیجه نرسیده است.

به گفته وی با وجود اینکه تمام هزینه‌های درمانی توسط بیمه‌های پایه و تکمیلی و بخشی از سوی خودم پرداخت شده است اما مبالغ مازاد دریافتی بعد از چند روز ترخیص هنوز به حساب برگشته است برای پیگیری این امر مجبورم مسافت چند شهر را طی کنم و به ساری بیایم. در این پیوند معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اعلام کرد که نظارت بر روند خدماتدهی و ارائه خدمات به بیماران در بیمارستان‌های خصوصی به عنوان یکی از زیرمجموعه‌ها و زیرساخت‌های درمانی استان بر عهده این معاونت است.

کاظم محمودی ادامه داد: در همین راستا علاوه بر شماره تماس ۱۹۰ که مردم می‌توانند به صورت مستقیم شکایات و مشکلات خود در بیمارستان‌های خصوصی را مطرح کنند واحد نظارت معاونت درمانی دانشگاه نیز با مراجعه حضوری به بیمارستان‌ها فعالیت‌های آنها را نظارت می‌کند. وی توضیح داد: تخلفاتی از سوی بیمارستان‌های خصوصی در مازندران از سوی مردم و با نظارت مجموعه علوم پزشکی گزارش شده است که عمده این تخلفات پذیرش نکردن بیماران و دریافت هزینه‌های بیشتر از قیمت‌های متعارف است. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران گفت: موارد تخلف‌های صورت گرفته از سوی بیمارستان‌های خصوصی به تعزیرات حکومتی برای اعمال قانون معرفی می‌شوند. وی ادامه داد: علاوه بر این راه‌ها صندوق‌های مخصوص در بیمارستان‌های خصوصی مازندران تعبیه شده است که به عنوان «صندوق ارتباط مستقیم با دادستان مرکز» از این طریق می‌توانند شکایات و انتقادات خود را در این خصوص به مسوولان امر گزارش بدهند.



برخی از بیمارستان‌های خصوصی در مازندران فارغ از اینکه بیماران بیمه تکمیلی دارند یا ندارند هنگام پذیرش برای بستری آنها وجهی فراتر از هزینه‌های درمانی را به عنوان علی‌الحساب دریافت می‌کنند و با این عنوان که «هنگام تسویه به حسابتان برگشت داده می‌شود» برای چند روز هم که شده این مبالغ میلیونی را نزد خود بلوکه می‌کنند.

پدران و مادران ما همیشه می‌گفتند، «خدا کند پای کسی به بیمارستان نکشد» البته این نقل از آن باب بود که برای عزیزان خود آرزوی سلامتی و عافیت داشته‌اند. اما این روزها با پیشرفت علم و دانش پزشکی هر از گاهی برای کنترل بیماری یا جلوگیری از عوارض بیماری‌های بدخیم ناچار پای یکسری افراد به بیمارستان‌های باز شده است اما این ورد کلام بزرگان با شرایط پیش آمده تغییر کرده و باید بگوییم خدا کند پای کسی به بیمارستان‌های خصوصی باز نشود. در چرایی این موضوع با تصویر سازی واقعی از شرایط برخی بیماران در مازندران می‌توان فهمید که چه پروسه ناگوار و سختی بر بیماران تحمیل می‌شود. بیمارستان‌های متعدد دولتی در مازندران مشغول فعالیت هستند که هر کدام از آنها بواسطه بکارگیری پزشکان و متخصصان اهل فن و نیز تجهیزات درمانی در یک یا چند رشته تخصصی پزشکی و درمانی سرآمد هستند.

بنا به اعلام دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران به عنوان یکی از ۲ دانشگاه علوم پزشکی استان، ۲۶ بیمارستان دولتی را زیر پوشش دارد که بنا به اظهار نظر مسوولان بهداشت و درمان استان این میزان بیمارستان جوابگوی جمعیت ثابت استان را می‌کند؛ البته این پاسخگو بودن تجهیزات و کادر درمانی فارغ از حضور میلیونی مسافران در ایام سال جوابگو است.

با وجود چنین زیرساخت‌های بیمارستانی برخی از پزشکان و متخصصان براساس استدلال و توجیهاتی که دارند انجام کارهای درمانی ویژه جراحی را در ۱۴ بیمارستان خصوصی مازندران انجام می‌دهند و بیماران برای رهایی از درد بیماری و گاهی حفظ جان به سمت این نوع بیمارستان‌ها کشانده می‌شوند.

البته انجام کارهای درمانی در بیمارستان‌های خصوصی هم خود روال معمول در هر جامعه‌ای به شمار می‌رود و پدیده‌ای همیشگی است اما جدا از هزینه‌های گزاف این نوع بیمارستان‌ها که غالباً از عهده بیماران خارج است، پیاده کردن متد و روش‌های خاص پذیرش به درد مضاعف برای آنها مبدل شده است.

یکی از این موارد دریافت وجه اضافی در زمان پذیرش بیماران است که خارج از قیمت متعارف مبادرت به دریافت وجه می‌کنند و با این عنوان که مبالغ اضافی را در زمان ترخیص به کارت بانکی آنها واریز می‌شود پذیرش را انجام می‌دهند. برای روشن شدن این موضوع به مسائل پیش آمده برای برخی از بیماران که اخیراً برای بستری به تعدادی از این بیمارستان‌های خصوصی در مازندران مراجعه کردند اشاره می‌شود.

زینب بانوی شاغل در یکی از ادارات مازندران برای انجام جراحی به یکی از بیمارستان‌های خصوصی مازندران

یکی از این موارد دریافت وجه اضافی در زمان پذیرش بیماران است که خارج از قیمت متعارف مبادرت به دریافت وجه می‌کنند و با این عنوان که مبالغ اضافی را در زمان ترخیص به کارت بانکی آنها واریز می‌شود پذیرش را انجام می‌دهند.

بیمار دیگری که در نزدیکی باجه پذیرش یکی از بیمارستان‌های خصوصی با فرد دیگری حرف می‌زد نیز به همین مشکل مواجه بود.

او اعلام کرد: چند روز قبل مادرش برای انجام جراحی در این بیمارستان بستری شد و بعد از کسر هزینه بیمه‌های پایه و تکمیل باجه پذیرش این بیمارستان مبلغ میلیونی دریافت کرده‌اند.

خبر

مدیرکل بهزیستی مازندران اعلام کرد: آمادگی بهزیستی مازندران برای دریافت نذورات مردمی در ایام محرم و صفر خبر داد.



مدیرکل بهزیستی مازندران از آمادگی بهزیستی برای دریافت نذورات مردمی در ایام محرم و صفر خبر داد. به گزارش جویبار، فریبا بریمانی در گفت و گو با خبرنگاران از آمادگی این نهاد برای جمع آوری نذورات مردمی و توزیع میان خانواده‌های تحت پوشش بهزیستی استان در ایام محرم و صفر خبر داد.

وی گفت: مردم نوع دوست، عزاداران حسینی و خیران نیک اندیش می‌توانند در ایام محرم و صفر نذورات خود را به بهزیستی استان اهدا کنند و در اسرع وقت در اختیار نیازمندان قرار خواهد گرفت.

وی ضمن قدردانی از همدلی و همراهی هم استانی‌های نیکوکار در راستای توسعه خدمت‌رسانی به مددجویان بهزیستی، افزود: مردم خیر و نیکوکاران استان همواره در مناسبت‌های مذهبی یار و یاور بهزیستی استان بوده و نیازمندان و اقشار تحت حمایت بهزیستی استان را با نذورات خود یاری کردند.

بریمانی اظهارداشت: از شهروندانی که قصد قدم گذاشتن در این راه خیر را دارند، تقاضا دارم که نذورات و کمک‌های خود را به ادارات، مؤسسات و مراکز تحت نظارت بهزیستی در سراسر استان تحویل دهند.

مدیرکل بهزیستی استان با اشاره به شیوه‌های غیرحضوری جذب مشارکت‌های مردمی برای دریافت نذورات، خاطر نشان کرد: شماره حساب ۴۱۵۳۰۳۴۵۴۱۵۴۳۰۶۸ و شماره کارت ۰۱۰۴-۸۶۳۱-۹۵۷۰-۶۳۶۷-بنام مشارکت‌های مردمی بهزیستی مازندران، آماده دریافت نذورات هم استانی‌های عزیز است.



گزارش



پیام قدردانی نماینده ولی فقیه و استاندار مازندران از حماسه مشارکت مردم

نماینده ولی فقیه در استان و استاندار مازندران از حماسه مشارکت مردم در دور دوم چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با انتشار پیامی قدردانی کردند.

چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری به یاور سربانی‌ها و لغوگویی‌های بلندگو بدستان استعمار و استکبار جهانی پایان داد و نقش و تصویر سبز و درخشان صف آرایی ملتی سترگ و حماسه ساز را بر دیوارهای تخیل و توهم دشمنان حک کرد.

اینجانبان؛ ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای خدمت و شهید جمهور عزیز؛ حضرت آیت الله رئیسی و آرزوی توفیق برای رئیس جمهور منتخب و دولت چهاردهم در راستای آرمانها و منویات امامین انقلاب و شهیدان گلگون کفن ایران اسلامی، از حضور و مشارکت دشمن معاصر به ثبت رساندند و به سنگرنشینان جبهه کفر که سرمست شادخواری بی بهای خود بودند، اثبات کردند که ایرانی مسلمان و انقلابی فارغ از هرگونه تفکر و گرایش سیاسی؛ پیش و بیش از همه، دل در گرو انقلاب و اعتبار و اقتدار نظام مقدس جمهوری دارند و هرگز از راه و آموزه‌های شهیدان بزرگ و عزیز خود دست برنمی‌دارند. مشارکت مردم در دور دوم

پیام مشترک آیت الله محمدباقر محمدی لایینی و یوسف نوری آمده است: ملت ایران اسلامی که همواره پیروز واقعی و سربلند میدان‌های بزرگ وفاداری به آرمان‌های امام راحل (رضوان الله تعالی)، انقلاب اسلامی و شهیدان والامقام بوده اند؛ دیگربار، با لبیک به فرمان امین فکر و فرهنگ ایران اسلامی؛ فرمانده کل قوا حضرت امام خامنه ای (مدظله العالی)؛ حماسه حضور و مشارکت خود را در

پیام مشترک آیت الله محمدباقر محمدی لایینی و یوسف نوری آمده است: ملت ایران اسلامی که همواره پیروز واقعی و سربلند میدان‌های بزرگ وفاداری به آرمان‌های امام راحل (رضوان الله تعالی)، انقلاب اسلامی و شهیدان والامقام بوده اند؛ دیگربار، با لبیک به فرمان امین فکر و فرهنگ ایران اسلامی؛ فرمانده کل قوا حضرت امام خامنه ای (مدظله العالی)؛ حماسه حضور و مشارکت خود را در



عکس روز سهیل صحرانورد

مراسم عزاداری سنتی شاه‌حسین گویان با حضور عاشقان عزادار ابا عبدالله‌الحسین (ع) در شب اول ماه محرم در هیئت مکتب تشیع تهران برگزار شد. شاه‌حسین گویان نوعی مراسم مذهبی است که در ایام عزا در بیش‌تر نقاط آذربایجان و به‌طور گسترده در تبریز برگزار می‌شود. در زبان ترکی آذربایجانی، مردم به این مراسم «شاختسی» می‌گویند که کوتاه شده واژه «شاه‌حسین» است.